



Città di

Paderno Dugnano

Provincia di Milano

settore Opere per il Territorio e l'Ambiente

**PROCEDURA NEGOZIATA - AFFIDAMENTO SERVIZIO PROFESSIONALE PER COLLAUDO STRUTTURALE - COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DURANTE L'ESECUZIONE DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN PREFABBRICATO PER DEPOSITO DELLA PROTEZIONE CIVILE NEL CENTRO SPORTIVO DI VIA SERRA
CIG: ZD4267ED4C**

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1

La formulazione del quesito è:

Il paragrafo Finalità e descrizione dell'intervento pag. 4 del documento descrittivo, riporta la dicitura "compresi tutti i lavori di allaccio funzionale alle reti tecnologiche (fognatura, reti idrica ed elettrica)".

Si chiede chiarimento in merito all'ammontare dei lavori per l'allaccio della rete elettrica, in quanto nell'elaborato computo metrico sono riportate voci esclusivamente per la realizzazione dell'impianto fognario e idrico.

Risposta n. 1

Si evidenzia che adiacente alla zona oggetto delle lavorazioni, è presente un allaccio alla rete elettrica a servizio del Magazzino Comunale, che potrebbe essere utilizzato e/o potenziato. Saranno le successive fase del Dialogo Competitivo a definire puntualmente la effettiva necessità.

Quesito n. 2

La formulazione del quesito è:

Il paragrafo Sintesi della soluzione progettuale di fattibilità adottata-Vincoli particolari pag. 4 del documento descrittivo, riporta la dicitura "Il nuovo fabbricato realizzato con struttura prefabbricata dovrà in fase di realizzazione aver predisposto le fondazioni per le future colonne di sostegno del "nastro" di copertura; tale richiesta costituisce elemento vincolante della fornitura oggetto dell'appalto. I pilastri di sostegno della prevista futura copertura saranno di acciaio o di cemento armato". La realizzazione di tali fondazioni, è compresa nella stima dei costi di cui al QUADRO TECNICO ECONOMICO e fa quindi parte integrante dell'intervento? Si chiede maggiore dettaglio sulla tipologia e geometria di tale sistema di fondazione.

Risposta n. 2

Si, la realizzazione del plinto di fondazione di sostegno del pilastro reggente le futura copertura è ricompreso nella stima dei costi. I dettagli richiesti per la progettazione di tale elemento, faranno parte delle successive fasi del Dialogo competitivo, che ogni concorrente dovrà sviluppare.

Quesito n. 3

La formulazione del quesito è:

Il paragrafo Sintesi della soluzione progettuale di fattibilità adottata-Vincoli particolari pag. 4 del documento descrittivo, riporta la dicitura "La realizzazione anche parziale, del progetto illustrato, deve prevedere l'adeguamento/rifacimento delle reti tecnologiche interrate presenti nella superficie coinvolta dall'intero progetto." La realizzazione di tali opere, è compresa nella stima dei costi di cui al QUADRO TECNICO ECONOMICO e fa quindi parte integrante dell'intervento? In caso affermativo si chiede un maggiore dettaglio in merito alle tipologie di intervento necessarie e la quantità delle stesse.

Risposta n. 3

Sì, l'adeguamento/rifacimento o spostamento delle reti tecnologiche interrate presenti nella superficie coinvolta dall'intero progetto sono ricomprese nella stima dei costi. I dettagli richiesti per la progettazione di tale elemento, faranno parte delle successive fasi del Dialogo competitivo, che ogni concorrente dovrà sviluppare.

Quesito n. 4

La formulazione del quesito è:

Il paragrafo Sintesi della soluzione progettuale di fattibilità adottata-Vincoli particolari pag. 4 del documento descrittivo, riporta la dicitura "All'esterno è prevista l'area di parcheggio degli automezzi, leggeri e pesanti, in dotazione della Protezione Civile. Il requisito dell'area è di essere coperta con una pensilina idonea a proteggere i mezzi dalle intemperie." Si chiede chiarimento in merito alla dimensione dell'area coperta.

Risposta n. 4

La pensilina dovrà accogliere i circa 10 veicoli in dotazione alla Protezione Civile (3 camion, 3 furgoni, 3 fuoristrada e 1 auto) la cui progettazione di dettaglio dovrà essere sviluppata dal Concorrente nelle successive fasi del Dialogo competitivo.

Quesito n. 5

La formulazione del quesito è:

Il paragrafo Sintesi della soluzione progettuale di fattibilità adottata-Vincoli particolari pag. 4 del documento descrittivo, riporta la dicitura "Oltre alla fornitura del corpo di fabbrica, meglio identificato negli elaborati progettuali, l'aggiudicatario della fornitura dovrà garantire il corretto allaccio del corpo di fabbrica alla rete fognaria, verificando puntualmente lo stato della rete di smaltimento delle acque chiare e nere esistente nell'area compresa tra via Mazzola e via Coppi all'interno del Centro Sportivo (vedi planimetria centro sportivo di via Serra), valutando l'eventuale estensione della rete al fine di garantire il corretto smaltimento delle acque chiare" Visto che l'eventuale estensione della rete di smaltimento è legata alla verifica puntuale della rete esistente, il compenso economico per tale intervento verrà corrisposto a parte o da intendere compreso nelle somme del Quadro Tecnico Economico?

Risposta n. 5

Le somme per *il corretto allaccio del corpo di fabbrica alla rete fognaria* sono ricomprese nel QTE dell'opera.

Quesito n. 6

La formulazione del quesito è:

Il paragrafo Sintesi della soluzione progettuale di fattibilità adottata-Vincoli particolari pag. 4 del documento descrittivo, riporta la dicitura "La fornitura, oggetto dell'appalto, consiste nella realizzazione di un prefabbricato, destinato a magazzino di tutte le dotazioni in uso alla Protezione Civile che richiedono di essere ricoverate in ambiente chiuso" Si chiede chiarimento in merito alla natura del materiale depositato. Per lo stesso è sufficiente esclusivamente il ricovero in ambiente chiuso o è necessario garantire anche determinati parametri temperatura e/o umidità?

Risposta n. 6

Il magazzino dovrà essere idoneo ad accogliere un scaffalatura industriale porta pallet dove verrà stoccato, in idonei cassoni, il materiale di emergenza (ad es. tende, brandine, cucina da campo, ecc) e una piccola officina meccanica, per piccole riparazioni. Le caratteristiche tecniche dei materiali più idonei da realizzare dovranno essere proposte da ogni concorrente nelle successive fasi del Dialogo competitivo.

Quesito n. 7

La formulazione del quesito è:

Nel Quadro Tecnico Economico al punto b.3) rigo 5 della voce B), è riportata la voce "approntamento superficie area del sedime esterno mq 800". Si chiede chiarimento in merito a quali tipi di intervento sono previsti nell'area esterna.?

Risposta n. 7

L'area esterna ad oggi è in terra compattata mista ad asfalto; al termine delle opere dovrà essere adeguatamente asfaltata, tenendo in considerazione del transito/manovra dei mezzi in dotazione alla Protezione Civile.